
ДЕГТЯРСКАЯ ГОРОДСКАЯ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е

8 сентября 2021 г. № 23/118

г. Дегтярск

Об использовании технологии изготовления протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым

кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых
избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» 
с использованием машиночитаемого кода на выборах депутатов

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания Свердловской

области, депутатов Думы городского округа Дегтярская 19 сентября
2021 года

Во исполнение  пункта  1  постановления  Центральной  избирательной

комиссии  Российской  Федерации  от  15  февраля  2017 г.  № 74/667-7  «О

применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об

итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных

протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную

автоматизированную  систему  Российской  Федерации  «Выборы»  с

использованием  машиночитаемого  кода»,  постановления  Избирательной

комиссии  Свердловской  области  от  11  августа  2021  г.  №  32/224 «О

применении  технологии  изготовления  протоколов  участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и

ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий

об  итогах  голосования  в  Государственную  автоматизированную  систему

Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода

при проведении голосования на выборах депутатов Государственной Думы

Федерального  Собрания  Российской  Федерации  восьмого  созыва  и

совмещенных  с  ними  выборах», Дегтярская  городская  территориальная



избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Назначить операторов специального программного обеспечения по

подготовке  и  применению Технологии на  выборах  19  сентября  2021  года

(приложение № 1).

2.  Направить  настоящее  решение  нижестоящим  избирательным

комиссиям и разместить на странице Дегтярской городской территориальной

избирательной  комиссии  сетевого  издания  Избирательной  комиссии

Свердловской  области  «Вестник  избирательных  комиссий  Свердловской

области».

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения возложить  на

заместителя председателя комиссии С.С. Шалапаеву.

Председатель
Дегтярской городской территориальной

избирательной комиссии Е.В. Машенцева

Секретарь
Дегтярской городской территориальной

избирательной комиссии Н.А. Пятина

2



Приложение № 1
к решению Дегтярской городской 
территориальной избирательной 
комиссии 
от 8 сентября 2021 г. № 23/118

СПИСОК
операторов технологии изготовления протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования с машиночитаемым
кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых

избирательных комиссий об итогах голосования в Государственную
автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» 
с использованием машиночитаемого кода на выборах на выборах

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской
Федерации восьмого созыва, депутатов Законодательного Собрания

Свердловской области, депутатов Думы городского округа Дегтярская
19 сентября 2021 года

№

п/п
Номер УИК ФИО

1 1235 Ратманова Н.М., Чиннова Ю.Е.
2 1236 Байдуллина О.Ф., Попова М.С.
3 1237 Князева С.Н., Мусихина Г.З.
4 1238 Попов В.В., Сазонова Н.В.
5 1239 Забелина И.Р., Пименова М.Г.
6 1240 Коркина О.В., Маликова О.В.
7 1241 Осипова О.Ю., Храпунова И.П.

3


